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Det er bare fantastisk. Her i vinterferien under sne-
stormen, hvor alle sad spærret inde i en eller anden
grad, kunne man høre solsorten sidde og synge åh
så fornøjet. Jeg tror ikke den nogen sinde får det
forkerte ben ud af sengen. Bare man var solsort.

De spekulerer ikke så meget over tilværelsen. Hver
dag de vågner op er dagen ny og fyldt med gøre-
mål. Når dagen er gået, sidder den ikke og reflekte-
rer på om det var en god dag og hvad den skal i
morgen for at rette op på noget eller om den vil
holde fri. Dagen bliver som vanlig. Sang og flyvning,
krydret med en orm en gang imellem. Der bliver
også tid til at tænke lidt på hannerne, for det er
nemlig en hun vi snakker om nu. Det er ikke nemt at
være solsort, men der er heller ikke så mange valg
og så meget at diskutere. De har det på rygraden.
Bare man var solsort.

Kan man konvertere til solsort. Jeg synes nemlig
det er ret udfordrende at være menneske. Det er
svært at forholde sig til at man kan opføre sig så
tåbeligt, som det tilsyneladende er muligt. Vi taler
meget om evolution,
hvis det ellers er den
rigtige teori. Vi snak-
ker om højteknologi,
men kan den
tænke? Vi snakker
om demokrati, men
dur det når vi er uho-
mogene? Har vi
ytringsfrihed? – ja,
bare man siger det
rigtige på det rigtige
tidspunkt og så vide-
re. Har vi mistet
grundlaget for at
være det man kunne
kalde et menneske.
Vi har en bevidst-
hed, vi kan tænke
rationelt – vi er i
stand til at opføre os
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Røde tal OK for 2006
Regnskabet over VI-TO’s 10. regnskabsår kan ses i
dette blad.

Det fremgår, at jubilæumsåret gav et underskud på
knap 5.200 kr. men det giver heldigvis ikke grund til
at frygte økonomiske problemer for VI-TO. Efter
både veer og en hård fødsel er VI-TO vokset fra sut-
ten og er også økonomisk blevet mere voksen.

Der er penge på bogen og budgettet for 2007 hæn-
ger fint sammen. Vi har fået et par nye annoncører
og har stor grund til taknemlighed over den flotte
støtte fra lokale firmaer og indbetalinger af ”kontin-
gent” fra foreninger og institutioner holder liv i mulig-
heden for omtale af arrangementer og de mange
gode aktiviteter, der er i Tornby og Vidstrup.

Støtten til VI-TO fra private faldt fra 9.400 kr. i 2005
til kr. 5.700 i 2006, men vi er meget glade for den
støtte bladet får. I redaktionen anser vi nemlig ikke
bare pengene som en økonomisk støtte, men i lige
så høj grad som et skulderklap og bevis for, at
VI-TO ikke er så helt tosset et lokalblad.

Og selv om VI-TO’s funktion som kirkeblad de sene-
ste par numre har været noget begrænset, så var
en meget stor del af det økonomiske grundlag for
bladets tilblivelse nu engang vores kirker.

Det er godt at vi har VI-TO. Der er rigtig mange, som
fortæller os, at de er godt misundelige på Vidstrup
og Tornby, fordi vi har et godt lokalblad.

Der har været opringninger fra flere byer – senest
fra Hinnerup i Midtjylland – fordi man gerne vil vide,
hvordan vi har fået gang i et lokalblad. Det er vi da
lidt stolte over.

Så derfor: OK til det røde regnskabsresultat i 2006.

Regnskab 2006
Indtægter:
Foreninger/institutioner kr. 17.300,00
Kirkerne - 22.500,00
Indb. fra private husstande -          5.685,00
Annoncer -       32.437,50
Renter - 179,17
Indtægter i alt kr. 78.101,67

=============

Udgifter:
Trykning af VI-TO kr. 75.125,00
Porto, husstandsomdeling -         6.029,74
Administration -         5.347,00
Hjemmeside -            735,00
Udgifter i alt: kr. 87.236,74

=============

Indtægter i alt kr. 78.101,67
Moms:
Indgående kr. 17.541,00
Udgående kr. 13.577,00
Underskud         - 5.171,07
Balance kr. 100.813,74 kr. 100.813,74

Status 31.12.2006
Aktiver:
Indestående:
Spar Nord Bank kr. 47.115,16
BG Bank, Giro - 8.183,68
Tilgodehavender - 1.500,00
Aktiver i alt kr. 56.798,84

Passiver:
Egenkapital primo kr. 61.605,91
Underskud 2006      -          5.171,07
Egenkapital ultimo kr. 56.434,84

Skyldig moms 2. halvår 2006 -            364,00
Passiver i alt kr. 56.798,84

Redaktionen

uforudsigeligt. Det er da baggrund for en vidunder-
lig tur ud i virkeligheden, når vi er udstyret med den
slags intelligens. Det er bare mere kompliceret tilsy-
neladende. Et eller andet sted er filmen knækket
eller kæden hoppet af.

Snestorme kan noget særligt i denne henseende.
Næsten alle historier fra stormen er positive og man
bliver glad af at høre dem. De er kærlige, sjove og
livskraftige. Det er først når dagligdagen kommer til-
bage så sker der noget mærkeligt. Lidt flere sne-
storme tak!

Livet er også alvorligt og har andre facetter end det
muntre. Det slutter på et tidspunkt. Her sker der
også noget, som er værd at lægge mærke til. Vi bli-
ver alvorlige, vi kan ikke lide det, men føler os for-
pligtet - vi ved godt at vi også står i køen. Min mor
er kommet forrest i denne kø. Det er ikke rart at

skulle rejse herfra, uden at bestemme selv, uden at
måtte tage noget med. Vi prøver at gøre det så let,
så smertefrit og smukt som muligt, men det er
svært at virke overbevisende. Vi snakker heldigvis
om det at dø. Smerten i sorgen vejes heldigvis op af
glæden i livet. De er begge nødvendige for at fortæl-
le menneskene at de er noget særligt og at de kan
mærke forskel.

Jeg tror, jeg vil forblive den jeg er. Jeg laver blad, jeg
skriver lidt, tager lidt billeder. Jeg håber I kan se for-
skel på liv og død. Jeg er glad for solsorten, den er
ikke så kræsen når den trøster.

Jeg håber ikke I blev kede af det, men glæder jer til
at læse dette nummer af VI-TO. Jeg håber I får lyst
til at bidrage, fordi I kan se at bladet også kan
rumme jeres bidrag.

Jørgen Kiel
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Høreomsorg ved Birthe Povlsen
Mangler du hjælp til dit høreapparat eller batterier
kan du henvende dig på følgende tider:

Åbningstider
Tirsdag fra kl. 15.00 – 16.00
Torsdag fra kl. 9.30 – 10.30
Kontaktperson Birthe Povlsen . . . . . . . . 9956 5203

Telefonkæde ved Lone Nielsen.
Yderlige oplysninger . . . . . . . . . . . . . . . 9956 5203 

Program april 2007
Onsdag den 4.

Banko kl. 14.00

Torsdag den 5.
Skærtorsdag dagcentret er lukket

Mandag den 9.
2. Påskedag dagcentret er lukket

Gudstjenester følgende dage
Torsdag den 12. kl. 14.00
Torsdag den 26. kl. 14.00 altergang.

Program maj 2007
Onsdag den 2.

Banko kl. 14.00

Tirsdag den 15.
Modeshow kl. 14.00

Torsdag den 17.
Kristi himmelfartsdag dagcentret er lukket

Mandag den 28.
2. Pinsedag dagcentret er lukket.

Gudstjenester følgende dage
Torsdag den 10. kl. 14.00 altergang
Torsdag den 24. kl. 14.00

Onsdag den 4. april kl.14.00
Bankospil med mange gevinster

Onsdag den 18. april kl. 14.00
Oplæsning på vendelbodialekt af 
Arne Jensen Randers

Mandag den 30. april kl. 14.00
Afslutning på vinterens aktiviteter.
Fælles kaffebord

Onsdag den 2. maj kl.14.00.
Bankospil med mange gevinster

Onsdag den 23. maj kl. 19.30
Vi synger foråret ind sammen med Horne-
koret. I samarbejde med Pensionistforenin-
gen. Tilmelding. Den 9. maj kl. 10.00 - 12.00
til Else Pedersen tlf. 9894 9771,
Gunvor Krage tlf. 9897 7414 eller
Signe Nielsen tlf. 9897 7420

Onsdag den 6. juni kl. 14.00
Bankospil med mange præmier.

Efter 1. maj starter petanque, gå og cykelture.

Hver mandag kl. 14.00 (indtil 30.april)
Seniordans under Birgit Carsøes ledelse

Hver tirsdag og fredag spilles billard

Hver torsdag kl. 10.00 (indtil 30. april) 
Gymnastik under ledelse af Anne Gretha
Christensen 

Brugerrådet

Havbakken

Dagcentret Havbakken
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Den 19. april afholder borgerforeningen sin årlige
generalforsamling. Det foregår i Værestedet kl.
19.00. Dagsorden ifølge vedtægterne. Vi håber på
en god repræsentation af alle jer i byen. Foreningen
er vært ved en kop kaffe og en bid brød.

Har du lyst til at høre om arbejdet i borgerforenin-
gen eller lyst til at give dit besyv så kom ned i være-
stedet og vær med. Har du lyst til at mødes i en lille
sluttet kreds om arbejdet i en forening er jeg sikker
på at vi også kan finde ud af det. Vi ønsker og håber
at så mange som muligt vil møde op og være med
til at præge nogle af de ting, der skal ske i fremtiden
med vores lille bysamfund. Vel mødt i forsamlings-
huset.

Jørgen Kiel

Ændret organisation
på landsbyråd
I forbindelse med kommunesammenlægningen
nedlægges det gamle landsbyråd i Hirtshals Kom-
mune. Det var her igennem vi fik Leader+ og kom-
munale midler til de projekter vi er i gang med her i
Vidstrup. I forbindelse med Leader+ midlernes
udløb, kommer der en ny støtteordning som
finansieres af staten og EU’s ”støtte til udvikling af
landdistrikterne” med 50% fra hver.

For vores vedkommende betyder det at Hjørring
kommune sammen med Frederikshavn kommune
skal have etableret en aktionsgruppe som skal for-
dele den del af midlerne der tildeles vores kommu-
ner, samt midler fra fiskeriprogrammet.

Organisationen til denne Aktionsgruppe opbygges
på følgende måde. Aktionsgruppen sammensættes
af maksimalt 15 personer fordelt på: 5 personer fra
det offentlige, 5 personer fra erhvervslivet og 5 per-
soner fra landsbyforum.

De 5 personer fra landsbyforum findes på følgende
måde. Der etableres landsbyråd (samarbejdsområ-
der) i landsbyerne i Hjørring og Frederikshavn kom-
muner. I den gamle Hirtshals kommune er der
følgende områder, Uggerby-Tversted-Tuen, Horne-
Åbyen-Asdal og Tornby-Vidstrup.

Hvert landsbyråd vælger en repræsentant til et
landsbyforum i Hjørring kommune. Landsbyforum
for Hjørring kommune vælger 2 repræsentanter til
Aktionsgruppen for Hjørring og Frederikshavn kom-
muner.

Der er således også fremover mulighed for at søge
tilskud ad denne vej til fremtidige projekter i lokal-
samfundene. Vi i koordinationsgruppen for Leader+
i Vidstrup, har planer om at afholde møde for drøftel-
se af fremtiden, når de projekter, der pågår, er afslut-
tet midt på året. Men er der nogen der allerede nu
har ideer, er de velkommen til at kontakte gruppen.

Koordinationsgruppen 
for Leader+ i Vidstrup

Vidstrup Borgerforening
Bestyrelsen: Formand Jørgen Kiel 9897 7725

Kasserer Flemming Hansen 9897 7277 - Sekretær Birthe Bielefeldt

Carsten Frederiksen
Murermester
Hovedvejen 89, Tornby
Tlf. 98 97 73 59

ALT INDENFOR
MURERFAGET...

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · 9850 Hirtshals
Tlf. 9894 1878 · Fax 9894 5255
E-mail: info@martensensbogtrykkeri.dk

Handler du lokalt? 
… så kontakt os og få et tilbud

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074
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Onsdag den 28. marts kl. 9.30
Sangformiddag med Ellen Vestergård og
Grethe Rimmen

Onsdag den 11. april kl. 9.30
Sangformiddag med Ellen Vestergård og
Grethe Rimmen
Pris, inklusiv kaffe og kage - 30.00 kr.

Onsdag den 25. april kl. 9.30
Sangformiddag med Ellen Vestergård og
Grethe Rimmen

Onsdag den 25. april kl. 14.00
Vildtkonsulent Kurt Thomsen  fortæller om
sit liv med beskadigede vilde dyr og viser
film fra sit arbejde. Fælles kaffebord.

Onsdag den 9. maj kl. 9.30
Sangformiddag med Ellen Vestergård og
Grethe Rimmen

Onsdag den 23. maj kl. 9.30
Sangformiddag med Ellen Vestergård og
Grethe Rimmen

Onsdag den 23. maj kl. 19.30
Vi synger foråret ind sammen med Horne-
koret. Arrangeret i samarbejde Brugerrådet.
Tilmelding den 9. maj kl. 10.00 - 12.00 til
Else Pedersen tlf. 9894 9771,
Gunvor Krage tlf. 9897 7414 eller
Signe Nielsen tlf. 9897 7420

Onsdag den 13. juni 
Afholdes den årlige sommerudflugt.
Nærmere program senere.

Mød talrigt op - arrangementerne afhænger af
jeres medvirken.

Bestyrelsen

Tur til Rhinen og Rudesheim
Da det tilsyneladende har været småt med initiati-
vet i den nye storkommune har rejseudvalget for
den tidligere Hirtshals kommune sammen med Nil-
les Busser arrangeret en seksdages tur til Rhinen
og Rudesheim.

Afrejsen er den 4. august.

Der bliver udflugter i omegnen med de smukke vin-
marker og mulighed for at sejle en hel eftermiddag
på Rhinen. Man indkvarteres på Hotel Trapp i
Rudesheim. Turen koster 3.195,00 kr. inkl. bus,
hotelophold med halvpension og udflugter.

Program og tilmelding:
Gunner Hansen tlf 9897 7356

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening

Nørregade 11 · Hirtshals · Tlf. 96 56 02 16
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Generalforsamling i
Tornby-Vidstrup Sogne-
arkiv
Den 8. marts havde sognearkivet generalforsamling
i Spejderhuset i Vidstrup.

Formanden Karen Jensen indledte beretningen
med at mindes Else Nørmark, som var med i Sog-
nearkivets bestyrelse lige fra starten i 1983, hvor
hun straks påtog sig opgaven som kasserer, et
arbejde Else Nørmark varetog lige til sin død i sep-
tember sidste år. Else Nørmark havde en stor viden
om egnen og var et inspirerende og meget aktivt
medlem af sognearkivets bestyrelse.

I april var vi på geologi-tur med professor Stig
Schack Pedersen, en lærerig ekskursion, hvor vi så
på klinterne mod Vesterhavet fra Hirtshals i nord til
Nr. Lyngby i syd.

I forbindelse med Skudehandelsmarkedet i juni
havde vi også i år tombola.

I august havde vi den årlige aftenudflugt, som gik til
Scanvogn a/s. Fabrikkens grundlægger Finn Ander-
sen fortalte om fabrikkens start og udvikling, og den
nuværende direktør viste rundt, det var et spæn-
dende og velbesøgt arrangement.

I begyndelsen af december havde vi åbent hus i for-
bindelse med Købmandsgårdens julemarked, vi
viste en lille udstilling med fotos af lokale kunstne-
res billeder, disse var indsamlet i forbindelse med
projektet ”Kystens malere, digtere og komponister”.

Hans Nikolajsen og Poul Jørgensen har lavet en
videooptagelse med tidligere købmand O. Eltved,
Linderum født i 1911,
han var som ung i
købmandslære i Køb-
mandsgården.

Vi har nu fået installe-
ret det nye EDB-pro-
gram, Arkibas, og
Karen Jensen og
Gunhild Godsk har
været på kursus for at
lære at bruge det.

Ny Hjørring har haft
møde med alle lokal-
arkiverne, vi havde
håbet at få samme vil-
kår, som i Hirtshals
kommune, men det
lykkes vist ikke helt.

Poul Jørgensen fremlagde regnskabet, det blev
godkendt. På valg var Gunhild Godsk, Erik Jensen,
Annalise Overby og Karen Jensen, alle blev gen-
valgt. Hanne Kirketerp, Tornby blev valgt ind i besty-
relsen. Suppleanter er nu Bodil Frost og Rikke
Pedersen. Revisorer er Gunnar Hansen og Birthe
Jensen.

Efter kaffen fortalte fhv. museumsinspektør Niels
Bendsen om gårdmalere og gårdmalerier. Vi hørte
om Skryds-Peter fra Biersted, P. Pallesen fra Hjør-
ring, Skymaleren, det vil sige Jens Brandt fra Silke-
borg og mange flere, billederne blev vist på et stort
lærred, så vi fik et indtryk af, hvad der var karakte-
ristisk for den enkelte maler. Det var et meget
spændende og engageret foredrag, Niels Bendsen
er utrolig vidende på området. Vi er i Sognearkivets
bestyrelse utrolig glade for at vi kunne få Niels
Bendsen til at komme og fortælle om dette arbejde.

AO

Sognearkivet
Formand: Karen Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Gården Krakov ved Mylund 1943 tegnet i tusch af Skryds-Peter.
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Peter – har du mig kær?
Hvis man har været turist i Rom, er man slet ikke i
tvivl om, at Jesu discipel Peter også har været der.
Ikke som turist – men som leder af den første krist-
ne menighed i Rom og som martyr.
Der er blandt byens seværdigheder rig lejlighed til
at besøge steder, der menes at have været en del
af Peters historie. Markeret med store imponerende
mindesmærker. Størst blandt disse selvfølgelig
Peterskirken og Berninis vidunderlige Petersplads.

Quo vadis, Domine?
Men der findes også en mere beskeden påmindel-
se om Peters gøren og laden i Rom. Det er ikke et
sted, man typisk besøger for dets egen skyld, men
på vej til nogle af katakomberne kommer man forbi
en lille indskrift på latin, ”Quo vadis domine”. Hvor
går du hen, Herre?
Indskriften markerer et sted, hvortil der knytter sig
en lille legende. Det fortælles, at Peter var kommet
i myndighedernes søgelys. Kristendommen var en
ulovlig religion og kejser Nero rensede ud med hård
hånd. Peter var leder af den kristne menighed i Rom
og derfor naturligvis den, der var i allerstørst fare.
Peters venner var bekymrede for hans sikkerhed og
havde overtalt ham til at forlade byen. Vi møder
Peter, da han er på vej ud af byen, alene og for-
klædt. Pludselig møder han Jesus, der er på vej den
modsatte vej – ind mod Rom. Og Peter spørger:
”Hvor går du hen, Herre?”
Jesus svarer: ”Jeg er på vej til Rom for at blive kors-
fæstet igen.”

Peter udbryder forfærdet: ”Herre, skal du korsfæ-
stes igen?”
Jesus svarer: ”Det er som du siger, jeg skal korsfæ-
stes endnu engang.”
Og Peter kom til sig selv og sagde til Jesus: ”Jeg vil
vende om og følge dig.”
Da for Jesus til himmels. Og Peter vendte tilbage til
Rom og til martyrdøden.

Hvad er det denne lille legende fortæller? Er det
historien om Jesus, der irettesætter Peter og deref-
ter forlader ham? Nej. Slet ikke. Det er derimod en
historie om Jesus, der ser at Peter er i fare. At Peter
er i dødelig fare.
Peter er i dødelig fare for, at skulle leve med den
viden, at han har forladt sine venner. Overladt dem
til sig selv. Til tortur og død. At han endnu engang
har vendt ryggen til en ven. Peter er i dødelig fare
for endnu engang at blive Svigte-Peter.

Svigte-Peter
Vi kender godt denne Svigte-Peter. Vi møder ham i
Påskens fortællinger. Da han – ikke mindre end tre
gange – nægtede at kende Jesus. Da han vendte
ryggen til en ven i nød.

Vi møder ham også efter Påske. I en af de fineste
fortællinger i Det nye Testamente, nemlig Johan-
nesevangeliets kapitel 21, hvor prædikenteksten til
første søndag efter Påske i lige år er hentet fra. Her
møder vi Peter på den anden side af påskebegiven-
hederne. Da han uforklarligt igen har delt et måltid
med Jesus, som han troede var død og borte.

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
April - maj Tornby Vidstrup

1. april, Palmesøndag 9.00 10.30
5. april, Skærtorsdag 10.30 19.00
6. april, Langfredag 9.00 10.30
8. april, Påskedag 10.30 9.00
9. april, Anden Påskedag 10.30 ingen

15. april, 1. s. e. Påske                                         ingen 9.15 PM
22. april, 2. s. e. Påske 10.30* 9.00
29. april, 3. s. e. Påske 14.00** 10.30
4. maj, Bededag *** 9.00 11.00
6. maj, 4. s. e. Påske 9.15 PM ingen

13. maj, 5. s. e. Påske 10.30* 9.00
17. maj, Kristi Himmelfartsdag 10.30 ingen
20. maj, 6. s. e. Påske 9.00 10.30
27. maj, Pinsedag 10.30 9.00
28. maj, Anden Pinsedag                                     ingen 10.30

* Noget for børn
** Familiegudstjeneste. Børnekoret medvirker.
*** Konfirmation
PM Peder Madsen

Kirkebladet
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Peter var taget ud at fiske. Bedrøvet og vel stadig i
chok efter det, der var sket i Jerusalem, vender
Peter sig til det erhverv, han kender. Og han tager
ud at fiske i Tiberias Sø sammen med seks andre
disciple. Den første nat fanger de ingenting. Men
næste morgen står der en ukendt mand på bredden
og foreslår, at de skal prøve endnu engang. Som
sagt, så gjort. Og det virker denne gang. Fangsten
er større end de kan magte. Sådan en fangst har de
kun oplevet, når Jesus var i nærheden, og en af
disciplene kigger nærmere på den ukendte mand
og genkender i ham den Jesus, de sådan savnede.
Peter reagerer i overensstemmelse med sin natur –
spontant og overstrømmende – og kaster sig i van-
det uden at vente på, at båden skal nå bredden.
Han kan ikke vente med igen at være sammen med
sin Mester.

Da de andre disciple når frem, deler de alle et mål-
tid og det er herefter, at Jesus henvender sig til
Peter. ”Simon, elsker du mig mere end de andre?”
Peter svarer: ”Ja Herre, du ved, at jeg har dig kær.”
Jesus siger: ”Vogt mine lam”. Derefter spørger han
igen Peter: ”Simon, elsker du mig?” ”Ja, Herre, du
ved, at jeg har dig kær.” Jesus siger: ”Vær hyrde for
mine lam.” Tredje gang spørger Jesus: ”Simon, har
du mig kær?” Peter bliver bedrøvet, fordi Jesus ikke
tager hans ord for gode varer og svarer: ”Herre, du
ved alt; du ved, at jeg har dig kær.” Og Jesus sagde:
”Vogt mine får.”

De står overfor hinanden. Jesus og Peter. Den ene
uigenkendelig i kropslig forstand. Den anden uigen-
kendelig i forhold til sit navn. Jesus er ikke længere
den samme krop, men noget andet. En opstandel-
seskrop. En krop, hans disciple ikke umiddelbart
kunne genkende. Først da han gav sig til kende ved
hjælp af ord og handlinger, genkendte disciplene
ham. Han er uigenkendelig i krop, men ikke i hand-
linger og navn. Peter er ikke længere det samme
navn. Jesus havde givet ham navnet Peter udover
det navn, han bar i forvejen – Simon. Peter betyder
klippe. Men Peter havde ikke opført sig lige præcis
som en urokkelig klippe. Han havde snarere opført
sig som et byttedyr, der flygter eller spiller død. Han
efterlader Jesus til tortur og død blandt en pøbel,
der ser på Jesus, som noget mindre end et menne-
ske, noget man kan torturere og slå ihjel. Peter er
nok genkendelig i krop, men ikke i handlinger og
navn.

De står over for hinanden. Jesus, den fuldkomne.
Peter, den ufuldkomne. Jesus, der har levet det
sande menneskeliv. Peter, som føler sig som mindre
end et menneske, som en, der har svigtet sin men-
neskelighed. Peter er i dødelig fare. Peter er i døde-
lig fare, for at skulle leve med sig selv, vel vidende
at han har opført sig som mindre end et menneske.

Jeg læste i et dameblad den anden dag. Naturligvis
hos frisøren. I bladet var der en artikel med en titel
noget lignende denne: Hvornår er en ven ikke læng-
ere en ven? Artiklen gennemgik forskellige situatio-
ner, hvor venner svigter hinanden og opstillede
nogle punkter, man kunne tjekke af og finde ud af,
hvorvidt et venskab stadigvæk er levedygtigt og
noget man skal investere i. Der er vist ingen tvivl
om, at venskabet mellem Jesus og Peter ikke læng-
ere er levedygtigt set i lyset af artiklens punkter. Det
er i hvert fald ikke længere noget Jesus bør investe-
re i. Peter har vendt ryggen til Jesus. Ikke bare ved
at undlade at handle, men aktivt. Ved at sige: ”Nej,
jeg kender ham ikke.” Det er vel ikke lige netop
sådan en ven, man kunne ønske sig.

Endnu en chance
Alligevel opgiver Jesus ikke Peter. Jesus gør det,
der er nødvendigt for, at Peter igen kan blive hans
ven og sandt menneskelig. Han spørger Peter tre
gange, om han elsker ham. Og Peter svarer ja.
Hvorfor er det nødvendigt, at spørge tre gange om
det samme? Er det en slags irettesættelse? Er det
at hælde salt i såret? Peter fornægtede Jesus tre
gange, så tre gange må Peter erkende sin kærlig-
hed til Jesus for at fatte, at han har ret til at føle
denne kærlighed. Og først tredje gang overlader
han helt ansvaret for genoprettelsen af forholdet
mellem dem til Jesus. Herre, du ved alt. Ikke bare –
Herre, du ved, at jeg har dig kær. Peter medgiver, at
han har svigtet, og at Jesus ved dette. Peter skal
igennem tre erklæringer, før han forstår, at det ikke
er hans egen kærlighed, der driver værket, men
alene Guds egen kærlighed, som nu igen står foran
ham. Jesus sørger for, at Peter – med legendens
ord – igen kommer til sig selv. At Peter genopbyg-
ges som et sandt menneske.

Der er frelse for Peter. Der er udfrielse fra den tor-
tur, det er at have en status, der er mindre end men-
neskelig. En forræders status. Jesus viser Peter til-
lid. ”Vær hyrde for mine får”, siger Jesus. At være

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

v/Christen Dalsgaard,
Safirvej 13, 9850 Hirtshals

Tlf. 98 90 14 99 - 24 84 38 66

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk
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hyrde er først og fremmest et yderst risikofyldt
erhverv. Hyrden lever fuldt og helt for sin flok. Han
er der altid, han følger dem overalt for at beskytte og
forsvare dem. Han giver om nødvendigt sit liv for
dem. Det er også en beskrivelse af det gudsskabte
menneskeliv. Det er ikke en særlig tjeneste Peter
sættes i. Nok blev han en særlig figur i den tidlige
kirke, nok døde han for sin tro, men grundlæggen-
de er vi alle sat til at være hyrder for hinanden. Det
er til dette Gud har skabt os. Til det menneskeliv,
der helt og fuldt retter sig mod det andet menneske.
Det er dette menneskeliv Jesus levede og døde af.
Og derfor kan han give Peter – og os – den sande
menneskelighed tilbage. Peter var netop den disci-
pel Jesus ønskede sig. Det ufuldkomne menneske.
Det typiske menneske. Det er ingen kunst at elske
det fuldkomne. Men Jesus elsker mennesket, ikke
et fuldkomment vrangbillede. Jesus ser mennesket,
som det er, og i Jesu øjne bliver vi mennesker –
hverken mere eller mindre. Og hvor vi end går hen,
så går han med os. I alle aspekter af livet. Med
Peter til døden i Rom. Med os ad den vej vi hver
især vandrer.

Line Skovgaard Pedersen

Konfirmation
4. maj 2007
Tornby Kirke kl. 9.00
Vidstrup Kirke kl. 11.00

Årets konfirmander
Anne Grønlund Larsen
Aputsiaq Lynge
Asger Frost Rønn
Caroline Diget
Catrine Henneberg
Cecilie Koopman Nielsen
Christian Jakobsen
Claes Willadsen
Daniel Stig Jensen
Daniel Størup Thomsen
Diane Lassen
Jonas Lynggaard Nielsen
Julie Helledie Vandkrog
Kasper Skovsmose Thomsen
Katrine Holm Larsen
Kristina Gaardbo Andersen
Lasse Sloth Nielsen
Line Kunddal Lønsman Jensen
Line Trier Rokkedal
Liv Horsevad Andersen
Malene Holmberg Busch
Merethe Kallehauge Frandsen
Morten Kristensen
Nikolaj Bo Jakobsen
Nina Aachmann Laursen
Pernille Margrethe Christensen
Rikke Gaardsøe Jellesen
Robert Jensen

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk/

Graverteam:
(Ansvarlig Vidstrup) Elisabeth Jellesen,
Kræn Hansens Vej 6, Tornby
tlf.: 9897 7820 eller tlf.: 2237 5275
(Ansvarlig Tornby) Mogens Iversen, 
Kræn Hansens Vej 6, Tornby 
tlf.: 9897 7820 eller tlf.:. 5150 7301

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen, Heimdalsvej 41, 9800 Hjørring.
Tlf.: 9892 0152 eller tlf.: 2484 9892

Organist ved begge kirker: Peter Lindhardt Toft, 
Vestergade 50, 9760 Vrå, tlf.: 9898 2580.

Sognepræst: Line Skovgaard Pedersen
Nejstgårdvej 2, Tornby, tlf.: 9897 7512.

Vidstrup kirke:
Kirkeværge: Minna Christensen, 
Toftevej 10, Vidstrup, tlf.: 9897 7900.
Menighedsrådets formand: Birthe Jensen, 
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup, tlf.: 9897 7253.

Tornby kirke:
Kirkeværge: Margit Svendsen, 
Nejstgårdvej 38, Tornby, tlf.: 9897 7691.
Menighedsrådets formand: Ulla Hegelund, 
Bøjen 4, Tornby, tlf.: 9897 7471.

Tirsdag den 10. april kl. 19.30 
Møde hos Kurt Mejlvang.

Tirsdag den 8. maj kl. 19.30 
Møde hos Anna Nielsen

Mandag den 2. april kl. 19.00
Møde hos Birthe Bak

Mandag den 7. maj kl. 19.00
Møde hos Agnethe Thomsen

Indremissions genbrugsbutik på Gl. Landevej 51

Åbningstider 
Torsdag og fredag kl. 13.00 til 17.00 samt
Lørdag 10.00 til 12.00

Danmission

Rumænien (Hjælpearbejdet)

IM Genbrugsbutik

Adresseliste



SkolePatrulje 
– skitur 2007
Endelig blev det vores tur til at komme af sted på
skitur efter to års hårdt slid. Selvom der var frost og
slud, kom vi altid ud, så derfor tog vi af sted med
god samvittighed og godt humør. Søndag den 7.
januar klokken meget tidligt, var der start i skole-
gården, hvor vi sammen kørte mod Frederikshavn.
Klokken 10.30 sejlede vi af sted mod Oslo. Inden
havde vi dog haft lidt problemer på grund af en
manglende container til vores bagage, men Mette
bidrog med sin super-Peugeot. Sejlturen gik fint.
Selvom turen skulle være afslappende, slap vi dog
ikke for lidt norsk undervisning i maskinrummet. Vi
kom også op på broen, hvor vi så hvordan skibet
blev styret.

Da vi lagde til kaj i Oslo tog Jacob, Oliver og Frede-
rik med Gislund, som drog mod Trysil i Mettes
super-peugeot. Vi andre måtte vente på bustermi-
nalen i to timer, men vi fik tiden til at gå. Vi kom med
Trysil-Expressen og havde forventet at ankomme to
timer senere end de andre, men vi måtte tro om
igen. Super-peugeoten var desværre ikke så super
igen og drengene måtte slide og ase for at komme
frem. Det lykkedes til sidst, men Oliver og Jacob
måtte bære bagagen frem til hytten via pisterne.

De næste fire dage gik med skiløb, kolde hænder,
ømme fødder og en masse styrt, men alligevel var
humøret altid højt. Ski evnerne var meget svingen-
de, højt hos nogle og mindre højt hos andre. Dog
klarede vi ugen uden brækkede ben. Om morgenen
blev vi vækket med Gislunds opera røst, ”Morgen-
stund har guld i mund.” Og selvom han synger utro-

lig godt, var det dog ikke alle der steg ud af sengen
med det samme.

Hver dag blev kvaje-hatten uddelt til den mest kva-
jede optræden på bakkerne. De ”heldige” vindere
var Malene, Andreas og Frederik.

Hver aften fik vi god aftensmad, som vi selv havde
medbragt hjemmefra. Til aftenshyggen fik vi kakao
og et hav af himmelske kager. De fik ben at gå på.

Vores hænder blev brugt flittigt til både kortspil og
playstation. Spillet blev dog ofte afbrudt af strøms-
vigt. Et måltid foregik derfor i mørke, så det har vi
også prøvet.

Når vi havde fået puttet de gamle, var kampen mel-
lem drengene og pigerne fløjtet i gang. Der blev
kastet med slimet slik og gamle sokker. Der blev lyt-
tet ved dørene og til slut fandt en pudekamp sted,
som dog brat blev afbrudt af drengenes ildelugten-
de kammer. Men Gislund skruede bissen på og til
sidst blev der ro over tropperne.

Dagen kom hvor vi måtte vende næsen hjemad, så
derfor pakkede vi vores sager og drog mod Oslo. I
Oslo var vi inde i et kæmpe storcenter inden vi skul-
le ud at sejle. Derefter gik vi om bord på Color Festi-
val og lagde fra Oslos kaj. Vi fik noget føde og gik
derefter til køjs i vores kahytter.

Og hold på hat og briller for nu begyndte det at
vippe. Bølgerne var op til 6 m høje og vi blev flere
gange vækket af kaptajnen. Vi nåede dog alligevel
hjem, men med 2 timers forsinkelse. Vi kørte heref-
ter mod Tornby, hvor vi sagde farvel til hinanden.

Vi vil gerne sige tak til alle der har bidraget til at
denne tur kunne lykkes, mange tak.

Skolepatruljen 05-06

Tornby-Vidstrup Skole
Tegnet af Charlotte Thomsen - 2001

11

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340
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Her i slutningen af februar, fik vi besøg af kong vin-
ter, som mindede os om at foråret måske kan lade
vente på sig, men dagene er jo blevet længere, og
fuglene er begyndt at afmærke deres territorier med
deres sang, så det mildere vejr kommer nok inden
så længe.

Den 24. januar afholdtes der spillemandsbal med
”Kielgasterne” og gæsteorkesteret ”De Spille-
mænd”, og der var mødt mange dansere op, og de
var næsten alle på gulvet til hver eneste dans.

Den 17. februar afholdtes der fastelavnsfest i sam-
arbejde med ”Brugsen”, og der mødte 46 festligt
udklædte børn med forældre og nogle med bedste-
forældre, så salen var godt fyldt op. Jørn Olsen leve-
rede den musikalske del, som børnene sang med
på, under ledelse af Peter Jacobi. Der var ligesom
de forrige år præmier både til de store og små kon-
ger og dronninger, samt til de bedst udklædte.

Den 28. februar var der arrangeret ”Swing-om” dans
med ”Kielgasterne” og ”Sindal Harmonikavenner”,
men denne aften var der ikke så stort fremmøde
som ellers til disse danseaftener, men det skyldtes
muligvis vejrliget.

Den 1. marts afholdtes der ordinær generalforsam-
ling for forsamlingshusets aktionærer ifølge ved-
tægterne. Der var ikke det store fremmøde, men der
var dog så mange, at man var beslutningsdygtig.
Tille bød velkommen, og Henning Nielsen blev valgt
som ordstyrer, og der blev valgt tre stemmetællere.
Formanden fremlagde bestyrelsens beretning, og

oplyste at huset havde været i brug 122 gange
inklusiv husets egne arrangementer, som omfatter
fastelavnsfest, børnedyrskue, loppemarked, folke-
dans og danseaftener.

Jens-Aage fremlagde regnskabet, og kunne blandt
andet oplyse at kassekreditten var blevet nedbragt
fra kr. 23.846 pr. 1. januar 2006 til kr. 9884 pr.
31.december 2006. Både formandens beretning og
regnskabet blev godkendt uden bemærkninger.

Tille og Jesper Andersen var på valg, Tille modtog
genvalg, men Jesper ønskede ikke genvalg, så
John Tørholm blev foreslået, og valgt uden modkan-
didat. Som suppleanter fortsatte Edmund Toft og
Grethe Mortensen. Revisoren blev ligeledes gen-
valgt.

Der var ingen indkomne forslag, og ingen ønskede
ordet under punktet ”eventuelt”.

Pbv
Søren Mortensen

Av for katten
Der var en lille dreng, som hylede i vilden sky i den
lille sal i Tornby Forsamlingshus lørdagen før faste-
lavn. Han var selv klædt ud, men blev alligevel
bange for alle de mange mærkelige væsener, der
tumlede rundt på gulvet.

En tube tandpasta, en trold, supermand, en sød
missekat, en turtelkriger, en sherif, flere prinsesser
og mange andre fantasifulde og flotte udklædninger

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Ove Mønster - John Tørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.100,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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gjorde fastelavnsfestens konkurrence om at være
bedst klædt ud til noget af en opgave for forældre-
ne, som havde svært ved at træffe et valg.

Der var mødt lige knap 50 børn, som alle havde en
lille drøm om at blive kattekonge eller var det mere
indholdet af tønderne, som de tænkte på? Det var
som sædvanlig ”naren” Peter Jacobi, der tog slæbet
som ”legeonkel” og fint nok, for den gebet grejer
han nu helt fortræffeligt.

”Kan du ikke få de andre børn til at synge lidt bedre
med?” spurgte Peter en lille kattepige. ”Nej! Det
gider jeg ikke!” kom svaret prompte, men det hjalp
alligevel, for der kom altså mere lyd på ”kan du
gætte hvem jeg er?”

For at give alle en chance med køllen, blev cirka
halvdelen, nemlig de største børn – rent faktisk alle
skolebørnene – sendt uden for huset for at slå kat-
ten af tønden, mens de mindste kunne blive inde i
varmen. Selv om der blev gået til sagen fra første
slag, tog det alligevel en rum tid før tønderne gav
sig og alle fik lov at slå flere gange. ”Av for da kat-
ten!” kom det fra en prinsesse, som ramte kanten af
tønden.

Desværre har ingen fået noteret navnene på katte-
konger og kattedronninger og heller ikke navnet på
den fastelavnsnar, som fik præmien for bedste og
mest fantasifulde udklædning.

Den gamle tradition med at udklædte børn går rundt
med raslebøsser og synger ”fastelavn er mit navn,
boller vil jeg have..” er i øvrigt ikke helt uddød i Torn-
by endnu. I hvert fald spottede undertegnede tre
små piger, som var på rundtur om mandagen. Om
det gav boller eller penge at synge, er så en anden
sag.

Christian Byrdal

Mens tønden endnu var hel

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk

v/Jørgen Dalsgaard
Hovedvej 71, Tornby

9850 Hirtshals

98 97 77 66
21 47 00 12
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Borgermøde om Leader+ midlerne
12. februar 2007
Der var 20 fremmødte. Der skal ændres på sam-
mensætningen af rådene, i forbindelse med kom-
munernes sammenlægning. Fremover skal der
være en person som skal repræsentere Vidstrup og
Tornby. Sammen med de andre områder, bliver det
en forsamling på 12 personer. Jytte Olsen, Lene
Meng Andersen og Claus Gajhede har stillet sig til
rådighed til, sammen med tre fra Vidstrup, at finde
den rette til dette job.

Det blev foreslået:
Renovering af forsamlingshusets køkken. Rolle-
spilsområde i skoven, med ringborg. Lille bypark på
stykket over for Brugsen. Bjælkehus til spejderne.
Fortov langs Gl. Landevej.

Er der nogen der har flere forslag, er de velkom-
men. Bestyrelsen bakker op om ideen til rollespil-
sområde i skoven.

Fællesspisning
Her i foråret, er der tid for lidt indendørs hygge. Kom
og hyg og spis sammen med os. Det er for alle,
unge, som knap så unge.

Det sker på følgende datoer:
Onsdag den 11. april
Onsdag den 9. maj
Alle aftener startes kl. 18.30

Mød talstærkt op, og få en rar aften.

Tornby beboerforening

Tornby Beboerforening
Torben Christensen 9897 7411 - John Thørholm 9897 7557 - Jytte Olesen 9897 7708

Lisbeth Bastholm 9897 7296 - Lis Høgh 9897 7954 - Jonna Nielsen 9897 7195 - Grethe Andersen 9897 8316

Nyt fra badminton afdelingen
Vi har med glæde kunne konstatere, at vi er gået
meget frem i medlemsantal på ungdomssiden i år,
fra 26 til 41 medlemmer en stigning på 58%.

Eneste minus er at vi mangler piger fra alderen fra
6 – 10 år.

Ikke nok med vi er blevet flere medlemmer, børne-
ne er også blevet mere flittige til at komme til træ-
ning. Dette giver selvfølgelig bedre resultater, hvil-
ket igen gør at børnene får mere lyst og gejst. Mere
om resultater senere.

Lidt af det tørre i grove træk
Vi fik et overskud i badmintonafdelingen på
7.843,00 kr. hvilket jo er dejligt. Havde vi dog ikke
haft indtægten på 18.000 kr. fra Brugsens 100 års
jubilæum, ville det derimod se knap så godt ud. Vi
takker Brugsen for muligheden til at tjene ekstra
penge til vores lille afdeling. Næste år må vi selvføl-
gelig gøre en indsats for at få samme overskud.
Derfor har vi allerede den 25. marts prøvet at lave et
lille begynderstævne for de mindste. Dels selvfølge-
lig for at give børnene en oplevelse, men også for at
se om vi tjene en skilling på denne måde. Bestyrel-
sen blev alle genvalgt til en periode mere.

Skulle der være nogle der har lyst til at prøve kræf-
ter med trænergerningen, hører vi gerne fra jer.

Badminton hygge
Den 22. – 23. december 2006 blev Michael og jeg
enige om vi ville lave lidt sjov for vore ældste ung-
domshold. Derfor havde vi aftalt med Henning, at vi
kunne overnatte i hallen. Vi mødtes alle fredag klok-
ken 17.00 til lidt maraton badminton. Vi spillede,
hyggede og lærte lidt tricks indtil lørdag middag,
hvorefter en flok trætte børn og trænerer tog hjem.
Vi ved at børnene syntes det var et par gode dage,

Tornby Idrætsforening

TIF-Badminton

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16
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da vi har hørt fra flere at de faktisk ikke vågnede før
juleaften.

Tak til Henning for den fine service og til fodboldaf-
delingen for at de ville aflyse deres indefodbold lør-
dag. Håber at I forældre nød jeres friaften.

Landsdelsmesterskaber i Lundergaard
Weekenden den 13. - 14. januar kunne børnene til-
melde sig Landsdelsmesterskaberne i Lunder-
gaard. Dette tilbud havde 6 af vores ungdomsspille-
re benyttet sig af.
Kasper M Andersen i U – 9
Søren Hatting og Lukas Menholt i U – 11
Gustav Jensen og Jonas Menholt i U – 13
Camilla M Andersen i U – 13

Alle spillede nogle jævnbyrdige og gode kampe og
fik alle lov at vinde flere kampe.

Kasper blev puljevinder i sing-
le.
Søren og Lukas tabte i 2.
kamp til de senere finalister i
double. I single fik Søren to
jævnbyrdige kampe og Lukas
blev puljevinder.
Gustav og Jonas blev begge
puljevindere i single og nåede
semifinalen i double.
Camilla blev landsdelsmester
i double med Pernille fra Bag-
terp, og nummer 4 i single.

Tillykke til alle med de fine
resultater, og ekstra tillykke til
Gustav, Jonas og Camilla da
de kvalificerede til landsme-
sterskaberne i Fredericia den
10. – 11. marts.

De gamle kan også
Kirsten Frederiksen vandt i
double med en X-makker fra
Vestbjerg.

Michael Hansen og Jesper
Andersen fik 2. plads i double,
samt blev etter og toer i single.

Holdturnering
Ungdomsholdene har i år
lavet gode resultater, dog
uden at nogen røg helt til tops.
U – 9 blev nummer to ud af
seks hold, tabte kun til de
senere kredsvindere.
U – 11 fik en flot tredie plads
også ud af seks hold.
U – 13 fik en delt tredie plads
i en meget tæt turnering, også
ud af seks hold.
U – 15  4 m/k fornem anden
plads ud af seks hold, en
meget jævnbyrdig turnering
U – 15 Mix blev nummer fire
ud af fem hold, OK da holdet i
år var tilmeldt i en stærk A-
række.

Senior holdene
Serie 1 gik ubesejret gennem sine kampe, og blev
suveræn kredsvinder.
Serie 3 blev også kredsvinder, tabte kun en kamp
og spillede en uafgjort.
Veteran A mangler en kamp mod Løkken, hvor de
med uafgjort kan vinde rækken.

Flere detaljer kan ses på www.tornbyif.dk

I næste nummer af VI-TO vil vi skrive lidt om vores
klubmesterskaber, samt vores U – 9 stævne der
afholdes den 25. marts.

Tillykke til alle med de fine resultater.
Pbv

Jesper Andersen



April
11. Fællesspisning i TF kl. 18.30#
19. Generalforsamling i

Vidstrup borgerforening 
kl. 19.00 i VF#

Maj
4. St. Bededag - Konfirmation 

kl. 9.00 i Tornby kirke
kl. 11.00 i Vidstrup kirke

9. Fællesspisning i TF kl. 18.30#
17. Kristi himmelfartsdag

# Dette arrangement er nærmere
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
BRH Brugerrådet Havbakken
Havb. Ældrecentret Havbakken
Købm. Tornby gamle Købmandsgård
MH Missionshuset i Tornby
TB Tornby Beboerforening
TF Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TP Tornby Præstegård
TVP Tornby-Vidstrup Pensionistforening
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VF Vidstrup Forsamlingshus
VI Vidstrup Idrætsplads
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

KalenderKALENDER
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